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OinııyucuJJarıımilzHa; 
Konuşma 

Nihayet i­
kinci cildimi-

. zi de bu sayı­
mızla bitir­
miş bulunu­
yoruz. 

- Üçuncü ciloimize başlarken 
· "R:esimli . Tarih Mecmuası". nın 
.• tarihi' .de bir tekamül kaydede­
cektir. 
. ·· Birinci ve ikinci ciltlerin mu­
kıwasesi, birinciye nazaran ikin­
cinin gerek maddi ve · gerekse 
maıievi bakı:rblardaJ0 büyük bir 

· tekarnille ·erişmiş olduğunu· gös­
terir. 

·.. . • Vaadediyoruz ki, üçüncü cilt, 
di~~r iki eVvelki cilt ile ölçüle­

,.miyecek dere.cede olgunluk ar­
zedecektj r .. 

Gelec-ek sayımızda yapacağıp 
mıi ·• sürprizleri şimdiden bildir­
mek istemiyoruz. 

İlıinci dlt.için de nefis cilt ka­
pakları hazirlamakta olduğumu­
zu ayrıca müjdeleriz. Bu, kapak­

·. lar ay sonunda hazırlanmış ola­
' cak ve ·gene 300 kuruşa satıla­
caktır. 

Bütün gayretlerimiz memle­
kete .. ve okuyuculara hizmet 
içindir. 

Resimli Tıl:rih ıvı:ecmuası 

* Orijinal :vazı ve resimlerimizin-._her 
hakkı mabfuzdur 

* 
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Sayı: 24 *Aralık 1951 -;.( i ·.ı~. 
Cilt: 2 w :Fiyatı 100 kr. · 1 1 

ı "' . t ' 
Her ayın başında çıkar * Sa-. ! 
hibi ve umumi ncşriya~ı fiil~·n J 
idare eden : Server R. Iskit * ·· 

·İdare evi: Cağaloğlu Himayei 
Etfal solmğı No. 4 * Posta ku-
tusu No. 18, İstanbul, Telefon: 
27098 * Fiyatı 100 Jruruş, yıl- · i" 
lık abanesi 10, a1tı aylık 5 li- ll 
radır -'- Bu nfuıha Murat kec- ı• 

H ~~ . man dizimevinde dizilmiş ve 1 
Tan Matbaasında basılmıştır ı l 
-Jr· Kılişeler Kenan kılişehan<:- , i 

sinin. · ltapak baskısı Tarık !ıl 1 
Uzmen'indir; ı J ;, 

ı· ü 

llbonelerimize 

Abonelerimizin büyük 
bir kısmı.13-24 üncü sayı· 
lar için bir yıllLlt koydolun­
muşlardı. Ancak 21 inci 
sayıdan itibaren fiyatırrıız 
100 kuruş olduğundan abo­
ne müddeti bizzaı.""lll'e iki 
sayı tenzil edilerek 22 nci 
sayıya ~nmiştir. Bu itibar la 
aboneleri biten okuyucu-
larımizın yeni ücretlerini 
gündermelerini rica ederiz. 



Es!d dilğilnlerde· bir koltuk merasimini gösteren bu resim Milnif Fehim'indir 

ESKI DOGON VE K-Ol TU KlAR 
* Eski. gelinler sabahtan akşama kadar put gibi 

oturup herkesin teınaşasına kendini arzederdi. 
Fakat o zamanların gelinleri bundan şikayet 

etmezlerdi. fZv>~A)' 0-4 ı, 
* ) 

Yazan: Ercümera'fl: Ekrem Ta!u 

Koltuk, eski zaman düğünlerinin 
en mülıJm. lıadisesi, temaşası, atrak­

. siyonu idi. Düğünü bir eğlence vesi­
Iesi addedenler koltuğu dört gqzle 

\ beklerlerdi. 
~,; Gelin, Şahalıtan tellep.ip duvaYJa .. 
'\_narak, yüzünün yapıştırmaları ile 
köşeye ·oturur, kendini, erkenden 
damlıyan bildik, yabancı, biltı.rrn:pn 
kadın seyircilere teşhir ederdi. 

Fakat halkın sabırsızlıkla bekledi-

ğl şey koltuktu. Bu da güveyin gelin 
evine gelmesine bağlı idi . 
Koltuğun yapılacağı saati ailenin 

en hatırlı rüknüİ:ıe veya dostuna da­
mşı'p ona göre tayin ederlerdi. Hatta 
muayyen saatte o zat bulumnaz, geç 
gelirse, koltuğun bir ikinci defa ya­
pılması hatırnüvazlık icaplarındandı. 

O sabah güveylik traşını merasim­
le berberde olan damat yeni rirbaları­

. m giyer, babasının, kardeşinin, en 



;yakın akraba veya ark!).ciaşmm refa- - dedilemez, bu (koltuk merasimi, yar.h. 
f-katinde bir paytona. bin.er, hangi sa- bu koltukla merdivenlerden çıkış b~ 
/ atte bekleniyorsa o ·vakit düğün evi- hatta iki defa daha tekrarlanırdı. 
' ne giderdi. Bu hususta istical göster- Güveyle gelin yukarı kata çıkmc_a. 

n'ı.eyip kendini .biraz bekletmek, naza doğru gelin odasına giderler, gelin. 
çekmek, erkeklik vakar ve haysiye- hanım kendi tahtına geçer, oturur,. 
tlııiü lazimelertiıde:il sayılırdi. · yanı başmda önceden hazırla~ 

Damat beYi ·pencereden gözetlemi- sandalyeye de damat bey illşirdi .. 
ye memur kadınlar: Aralarındaki ilk hakiki millakat 

- Güvey geliyor! işte burada olurdu. 
· Diye hemen yukarıya seğirtirler, Güvey, .zevcesinin duvağmı açar~ 

geline ve odalada safaları dolduran siftah yüzün.~i görürdü. Artık, iki ,ta• 
kalabalığa haber verirlerdi. rafm helecanını tasaVvur edin! 

Bunun ü.Zerip.e gelin hanım aşağı.- Acaba, güvey gerçekten, resmind& 
ya iner, merdiveb. ayakla~a, alt ka- göründüğü gibi mi? Yoksa, konuşun­

. ta ·avluya · yığılmış, üStüste binmiş ca alımmdan kayıp mı ediyor? 
kadınların arasından zorlUkla geçer, Orada, dakikalarca ağız açmadan. 

· kocasını kar§ılardı .. Her ikisinin -bir- göz ucu ile birbirlerini tecessüs eder­
birleriyle iİk defa karşılaşmaları bu' ler, edindikleri intibaı kendi içlerim 
sqı:etle. vuku bulurdu. Lakin, güvey sindiriDiye _ çalışırlardı. . · 
bti esnada bile gelinin duvaklı yüzü- _ Gelin .de, güvey de bu ilk mülaka'-- · 
nü. görmez, ancak boyunu, ·bosunu, tm doğurduğu tabü sıkılgab.lıkla azi-
endamını müşahede edebilirdi:· lir, büzülür, ter dökerler, ve onları..n.. · 

~ · Birer karşılıklı temenna .. Muteakı- bu . mahcubiyetini, kapı aralığından.· 
ben güvey geline sol kolunu uzatır, -gözetlenmekte olrri.ak ·hissi daha da·: 

,o da bu uzatılan kola girer, ·birlikte arttınrdı. 
merdivenlerden çıkmıya başlarlardı. Nihayet, zahir erkek olduğu için 

O sırada, düğün evi bir anababa daha cesaretli olan güvey oe.ıbinden 
günü manzarası alırdı. Tuvaleili baş~ "yüz görümlüğü" tabir edilen hediye­
larının üzerinde laf olsun diye birer sini çıkarır, verir ve havai bir konuş­
incecik -ve ufacık ipekli mendil ört- ma zemini hazırlardı. · 
rnek suretiyle damada karşı guya te- Bitbirini ilk defa gören ve o gün.;_ 
settür eden kadınlar, hep bir den itibaren birdenbire içli dışlı ola-

. ağızdan: caklarını düsünen insanlar ne konu-
:- Allahını seven maşallah desin! şabili:der? Fazla olarak heyecanı,. 

Tuh, tuh.. kırk bir kere maşallah! .. . yorgu:tıluğu da hesaba katın!.. 
Tebarekallah! Ra,bbim nazardan sak- · Bittabi ma:layani ... 
lasın! Dirilik, düzeıilik versin! Bir - Afiyettesiniz inşallah? 
yastıkta koca yın, inşallah! - Teşekkür ederim efem! 

Diye bağırışıdar, bir yandan da - Hava da oldukça sıcak .. yağmur· 
güveyin, kaynanalarm, kaynatalarm sıkıntısı var. 
avuc< avuç, gelinin başı üzerinden sa,. 
vurdukları çil paraları kapışmak için 
yerlere, merdiven bas·amaklarına, 
sofala:ra, taşlığa Jrapanırlardı. 

Bü. henl!.amede ezilenlerin, üstü ba­
şı yırtılanların, kafası gözü berele­

. nen, kol:iı, bacağı ineinen çoluk çocu­
ğun-da çığlıkları ayyuka çıkar, bir kı­
yamettir kopardı. 
. Bazan hatırlı birisinin ricası red-

- Yetişemiyeceğim diye korktum_ 
- (İstifhamlı bir bakış .. ) -
- ·Paşa babama uğradım, beni: 

alıkoydu .. 
- Öyle mi efem? 

'!: 

Bu kadarc.ı k kafi. Dışarda sa:bırsız.;_ 
lanıyorlar. Kadın kalabalığı ve bil- j 

hassa sonradan gelenler damat beyF 
- i 
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istiyorlar. Hele para serpin­
risinden pay alamıyanlaı· ... 

Güvey, karısına veda ettikten son­
:ra odadan, bu defa yalmz olarak çı­
kardı. Dışarıda adım atmak rte müm­
.kün? Yaşlı, taze, çoluk çocuk .. o mah­
.şer gibi kalabalık bütün geçitleri tut­
r.au§. Kimi arsız, kimi hasut, müte­
·cessis nazarlar hep güveyin üstünde. 

Onun bir tebessümünden, blr işmi­
.zazından, çehresinin aydlll veya so­
::ı:nurtkan oluşundan zevcesini beğenip 
beğenmediği, memnun olup olmadı­
ğı haklrüıda ahkihn çıkaracak ve ona 
göre, dedikodu yapacaklar. 

Biçare güvey hem kendine yol aç­
mak, hem de bu rahatsız edici bakış­
Jar;ı kendi üzerinden uzaklaştirınak 
kaygU.Su ile elini ceplerine bir daha 
:sokar, 'ihtiyaten saklamış olduğu pa­
l·aları da scrperdi. 

- Şarrr! 
. Tekrardan yerlere kaparian kapa­
:nana! Feryatlar. 

- Kız, valiahi hepsi:p.i sen top-
1adm. · ~ · 

- A, a, üstüme iyilik sağlık! İki 
taneden ziyade aldımsa, gözüme, di­
.zime dursun! 
~ Heyy! ·Yepyeni en tarim gitti. 

.Ayağın kırılsın! ... 
- Çenen tutulsun, ne vardı üstü­

me ahanacak ? 
- Elbette abarıırım. Gelin parası, 

bereket parası. Ta Dizdariye'den gel­
. dim, bir tanecik olsun alıp da kese-· 

:min dibine . dikmiyey1m mi? 
Bu hem gülünç, hem de çirkin mü­

nakaşalar ·ediledursun, fırsattan isti­
fade eden güvey, sokak k·apısından .· 
dışarıya kapağı atar ve temiz hava­
ya kavuşunca kendine gelirdi. 
Düğün evinde, zavallı gelin, ağır 

elbiselerinin içinde, muhtelif duygu· 
larla kendisine bakan sayısız nazar­
ların karşısında, teşhir cezasına çar­
pılmış bir eski zaman suÇlusu gibi ak­
şamı ve akşamla beraber halasını 
bekliyedursun! .. 
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